[REGNUMDATESTAMP]

на № ________________ от «____» _________

Руководителям
органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации
в сфере культуры

С 29 сентября 2022 года на базе 85 ресурсных центров добровольчества,

84 клубов #МыВместе, более 250 ВУЗов и на других объектах

инфраструктуры, в том числе в  федеральных центрах, а также

в 500 муниципальных образованиях будет запущена работа сервисов народной

поддержки – штабы #МЫВМЕСТЕ.

Приоритетными направлениями работы штабов #МЫВМЕСТЕ будут

являться оказание помощи военнослужащим, мобилизованным гражданам

и их семьям, а также оказание помощи жителям, испытывающим тревогу.

Штабы #МыВместе будут выполнять следующие функции:

– принимать и обрабатывать заявки для выполнения адресной

(бытовой) помощи семьям военнослужащих и мобилизованных граждан;

– оказывать психологические и юридические консультации;

– обеспечивать сбор гуманитарной помощи;

– помогать в решении вопросов социальной адаптации

и получения государственной поддержки;

– организовывать связь семей с военнослужащими (в т. ч. доставка

письме от детей и молодёжи);

2

– проведение мероприятий по отправке мобилизованных граждан

совместно с военно-патриотическими организациями.

В этой связи прошу Вас определить ответственного представителя

для взаимодействия и реализации направлений работы штабов #МЫВМЕСТЕ

согласно приложению в срок до 14:00 30.09.2022, продублировав информацию

на адрес электронной почты: snegirev@roskultproekt.ru.

Также прошу опубликовать информацию о формах работы штабов,

сайте мывместе.рф и горячей линии на своих интернет-ресурсах

и в социальных сетях, а также интернет-ресурсах и в социальных сетях

подведомственных учреждений.

Контактное лицо: Снегирев Леонид Михайлович – заведующий

Ресурсным центром ФГБУК «Центр культурных стратегий и проектного

управления», +7 (495) 984-86-92, доб. 7318, +7 (962) 973-89-60,

snegirev@roskultproekt.ru, lmsnegirev@yandex.ru.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

 Н.А. Преподобная
[SIGNERSTAMP1]

Исп. Ж.В.Алексеева
+7(495)984-86-92, доб. 7318